

REAL VISION - REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Frederiksgade 76, 1
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/12/2018

Per Plejdrup

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	REALVISION - REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB Frederiksgade 76, 1 8000 Aarhus C Telefonnummer: 86757400 e-mailadresse: rv@realvision.dk CVR-nr: 18216833 Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledespåtegning

Ledelsen i REalVISION har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017/2018.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/2018.

Årsregnskabet er ikke revideret og ledelsen erklærer, at selskabet opfylder årsregnskabslovens betingelser for fravalg af revision.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 12/11/2018

Direktion

Per Plejdrup

Bestyrelse

Per Plejdrup

Peter Andersen

Torsten Sørensen Kruse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ledelsesrådgivning, revision og regnskabsmæssig assistance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017/2018 er noget ringere end foregående år, hvilket skyldes dels en beskedent aktivitetsnedgang og dels afholdelse af ekstraordinære omkostninger.

Denne udvikling var forudset og derfor finder ledelsen, at årets resultat er moderat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der er af væsentlig betydning for vurdering af regnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måling sker som beskrevet nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancetids-punktet.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes, såfremt de vedrører regnskabsåret eller tidligere.

For væsentlige regnskabsposter er anvendt følgende indregningsmetoder og målegrundlag:

Nettoomsætning

Indregnes i resultatopgørelsen i takt med arbejdets udførelse

Periodeafgrænsning

Der foretages periodeafgrænsning af væsentlige omkostninger og renter.

Afskrivninger

Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider.

Som udgangspunkt er anvendt følgende afskrivningsperioder:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Skat

I resultatopgørelsen er udgiftsført aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt regulering af den udskudte skatteforpligtelse.

Udskudt skat er beregnet med 22 % af alle forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Materielle anlægsaktiver

Måling er foretaget til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Består af børsnoterede værdipapirer, der måles til børskursen på balancedagen.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder er for fremmed regning og måling er foretaget til salgspriser med fradrag af forventede nedskrivninger.

Honorardebitorer

Måling er foretaget til nominel værdi med fradrag af forventede tab.

Gæld

Samtlige gældsposter er indregnet til amortiseret kostpris, hvilket svarer til den nominelle værdi.

Skyldig og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalt a conto skat.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udbytte

Bestyrelsens forslag til udbytte er indregnet under egenkapitalen.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		3.491.564	3.696.473
Personaleomkostninger	1	-2.752.528	-2.667.363
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-36.547	-72.233
Resultat af ordinær primær drift		702.489	956.877
Andre finansielle indtægter		16.422	45.747
Øvrige finansielle omkostninger		-104.414	-35.357
Ordinært resultat før skat		614.497	967.267
Skat af årets resultat		-136.332	-213.620
Årets resultat		478.165	753.647
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		475.000	750.000
Overført resultat		3.165	3.647
I alt		478.165	753.647

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.239	104.479
Materielle anlægsaktiver i alt		122.239	104.479
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.909	45.250
Finansielle anlægsaktiver i alt		41.909	45.250
Anlægsaktiver i alt		164.148	149.729
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.330.718	2.600.510
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	426.397	525.425
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.166	0
Udskudte skatteaktiver		9.218	0
Periodeafgrænsningsposter		115.639	124.583
Tilgodehavender i alt		2.910.138	3.250.518
Likvide beholdninger		430.754	499.823
Omsætningsaktiver i alt		3.340.892	3.750.341
Aktiver i alt		3.505.040	3.900.070

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		561.275	558.110
Forslag til udbytte		475.000	750.000
Egenkapital i alt		1.536.275	1.808.110
Hensættelse til udskudt skat		0	12.305
Hensatte forpligtelser i alt		0	12.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.100	44.037
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	283.752
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		143.895	0
Skyldig selskabsskat		157.276	226.146
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.297.634	1.187.928
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		317.860	337.792
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.968.765	2.079.655
Gældsforpligtelser i alt		1.968.765	2.079.655
Passiver i alt		3.505.040	3.900.070

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	2.254.135	2.248.897
Pensionsbidrag	317.512	264.973
Andre omkostninger til social sikring	180.881	153.493
	<u>2.752.528</u>	<u>2.667.363</u>
Antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

2. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017/18 kr.	2016/2017 kr.
Salgsværdi af udførte arbejder	426.397	525.425
Modtagne a conto betalinger	0	0
Igangværende arbejder, netto	<u>426.397</u>	<u>525.425</u>
Indregnet i balancen under omsætningsaktiver	<u>426.397</u>	<u>525.425</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Garantistillelse vedrørende lejemål kr. 69.063

Huslejeforpligtelse i forbindelse med eventuel opsigelse af lejemål kr. 140.000

Leasingforpligtelser bil kr. 60.000

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden REalVISION Holding ApS og Plejdrup Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er deponeret nominel kr. 1.415.000

løsøreejerpantebrev med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.